PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 004/2022

CONVOCAÇÃO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

o disposto no item 12. do Edital 004/2022, de abertura de Processo Seletivo para

preenchimentos de vagas do quadro da Secretaria Municipal de Educação, admitidos

em caráter temporário, bem como suas retificações e o estabelecido no decreto 9120

de 28 de novembro de 2019;

Torna pública a Convocação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para

participar de Perícia com vistas à confirmação da deficiência declarada, para fins de

concorrência às vagas reservadas a Pessoas com Deficiência – PcD.

1. Do local, data e horário da realização da Perícia:

1.1 – A perícia será realizada na diretoria de Recursos Humanos, sito na Rua São

Pedro 128, 2º andar, Centro, Gaspar-SC, no dia 16 de maio de 2022, nos horários

estabelecidos na tabela em anexo.

2. Da realização da perícia:

2.1. Os candidatos deverão apresentar-se à perícia, cujo endereço encontra-se no

subitem 1.1, munidos do original do documento oficial de identidade, sem o qual não

poderá se submeter à perícia. Sugere-se ao candidato portar caneta de uso próprio

para necessárias assinaturas.

2.1.1. A perícia será presencial e individual.

2.2. O candidato que não atender à presente convocação ou que comparecer após o

horário determinado para a realização de sua perícia perderá o direito à vaga

reservada.

2.3. A equipe multiprofissional fará a confirmação  da  deficiência  declarada,  bem

assim à análise da compatibilidade ou não da deficiência com as atribuições da

função.

2.4 Os candidatos deverão, necessária e obrigatoriamente, estar com máscara facial,

com a qual deverão permanecer durante toda a perícia, além de todos os cuidados

solicitados no item 3 desta convocação.

3. Do resultado da perícia:

3.1. O resultado final da perícia será divulgado no dia 17 de maio de 2022, após as 16

horas, no endereço eletrônico do Processo Seletivo.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE CARÁTER TEMPORÁRIO E

EMERGENCIAL PARA PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EMERSON ANTUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dia 16/05/2022

HORÁRIO NOME CARGO

11h
Débora Cardoso

Professor de Anos Iniciais ou Educação de Jovens e Adultos – 1º

Segmento

11h10
Juliane Pereira Auxiliar de Professor da Educação Especial

PERÍCIA MULTIPROFISSIONAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGAS

RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD